ПРОТОКОЛ
заседания форсайт-центра  по актуальным направлениям развития системы образования «Система наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов в сфере образования»
по теме «Эффективные модели наставничества в практике образовательных организаций».

От 18.11.2019

  № ​​​2
Место проведения: МБОУ «СШ №19»
Присутствовали: 29  человек
 Председатель: Зайцева Л.В., директор МБОУ «СШ №19»
Секретарь: Левченко Е.А., заместитель директора МБОУ «СШ №19»
Категория участников:

· 28 человек - педагогические работники обшеобразовательных организаций;
· 1 человек – преподаватель ФГБОУ ВО «НВГУ»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Секция 1 «Профессиональный рост учителя».
- Семинар для учителей английского языка общеобразовательных учреждений;

- Мастер-класс для учителей английского языка общеобразовательных учреждений;

2. Секция 2 «Модели наставничества».
- Представление опыта образовательных организаций в области наставничества педагогов, методистов, заместителей директора по НМР общеобразовательных учреждений;

СЛУШАЛИ:
	1.
	Пластинина Нина Анатольевна, доцент кафедры лингвистики и перевода гуманитарного факультета ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет»
	провела семинар по теме «Система работы с одаренными обучающимися в рамках подготовки к Всероссийской олимпиаде школьников (английский язык)», ознакомив участников семинара с основными принципами выстраивания системы подготовки обучающихся к ВОШ по английскому языку.

	2.
	Куприянова Ольга Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «СШ №19»
	провела мастер-класс по теме «Всероссийская  олимпиада школьников по английскому языку. Задания конкурса», проинформировав присутствующих об основном содержании и способах выполнения заданий ВОШ по английскому языку.

	3.
	Назарова Регина Эдуардовна, заместитель директора МБОУ «СШ №8»
	выступила по теме «Система наставничества как условие профессионального становления  молодого педагога (из опыта работы)», поделившись опытом  организации работы с молодыми педагогами в МБОУ «СШ №8»

	4.
	Шендрикова Алевтина Викторовна,  методист МБОУ «СШ №12»
	выступила по теме «Педагог-наставник: становление, опыт, перспективы профессионального развития», поделившись собственным опытом  работы в качестве педагога-наставника.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Рекомендовать к использованию представленный опыт в общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска, при подготовке обучающихся к Всероссийской  олимпиаде школьников по английскому языку:
- по  теме «Система работы с одаренными обучающимися в рамках подготовки к Всероссийской олимпиаде школьников (английский язык)», Пластинина Нина Анатольевна, доцент кафедры лингвистики и перевода гуманитарного факультета ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет;

- по теме «Всероссийская  олимпиада школьников по английскому языку. Задания конкурса», Куприянова Ольга Алексеевна, учитель английского языка МБОУ «СШ №19».
2. Рекомендовать к использованию представленный опыт в общеобразовательных организациях, подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска, при планировании работы с молодыми педагогами и организации системы наставничества в школе:
- по теме «Система наставничества как условие профессионального становления  молодого педагога (из опыта работы)», Назарова Регина Эдуардовна, заместитель директора МБОУ «СШ №8»;

- по теме «Педагог-наставник: становление, опыт, перспективы профессионального развития», Шендрикова Алевтина Викторовна,  методист МБОУ «СШ №12.
Голосовали:

За 29
Против 0
Воздержались 0
            Председатель _______________________ФИО

Секретарь __________________________ФИО